R E R V M.

*Conscientia bona quid sit, quid verè mala.*

tr.20.n.13

*Conscientia tenera, seu ad agendum bene prompta, quid sit.*

tr.20.n.14.

n.2.3.

*Conscientia crassa, seu lenta ad agendum bene, quid sit.*

tr.20.n.14

*Conscientia tenera in fugiendo malo quid sit.*

tr.20.n.15

*Conscientia crassa in fugiendo malo quid sit.*

tr.20.n.16

*Conscientia bona maximum in mortis articulo solatium.*

tr.19.n.10.&seq.

*Synopsis eorum quæ sex tractatibus de Conscientia dirigente dicta sunt.*

tr.9.n.1.

& seq.

*Quānam sit Conscientia cui tutò possis acquiescere.*

tr.20.n.32

Conscientia certa, erronea.

*Conscientia certa quid sit.*

tr.3.n.1

*Conscientia certò obliganti etiam errore, sed tamen bonâ fide errant, semper nihilominus parentum.*

tr.3.n.6.

& seq.

*Conscientiam errantem sed bonâ fide, verè obligare probatur fusè ex D. Paulo.*

tr.3.n.9.

*Conscientia erroneæ auctoritas, tota à Deo est, non aliunde.*

tr.3.n.11.12

*Contra Conscientiam erroneè obligantem non peccatur, nisi iudicium Conscientie sit omnino certum & indubitatum.*

tr.3.n.14.

*Item debet esse in errante libertas ad ponendam vel non ponendam actionem illam, circa quam erratur.*

tr.3.n.15

*Libertatis defectu, à peccato eximitur quædam pia virgo admodum blasphemæ, & tamen iunocens.*

tr.3.n.16

*Item quidam committens plurima, ut putabat, homicidia.*

tr.3.n.17.

*Conscientia per errorem, sed bonâ fide & cionem aliquam malam permittentis impunè paretur & absque peccato.*

tr.3.

n.19. & seq.

*Vide præter h.c. v. Error, Ignorantia.*

Incogitancia.

Conscientia ex opinione probabili formata.

*Conscientia probabilis, ant potius ex opinione probabili formata quid sit.*

tr.3.

n.2

*Aliud est certò iudicare an lex obliget, aliud vero an-hoc actio possit fieri nec ne.*

Sine hoc ultimo iudicio nihil rectè fit.

tr.4.n.2

*Potest non certa esse Conscientia de legis obligatione, ob rationes utrimque occurrentes. Exponitur id familiari exemplo.*

tr.4.n.4

*Cetera vide. Verbo. Opinio probabilis, Opinio improbabilis, Opinio tuta.*

Conscientia Dubia.

*Conscientia dubia quid sit.*

tr.3.n.3

*Cetera vide. verbo. Dubium, Dubia Conscientia.*

Conscientia scrupulosa.

*Conscientia scrupulosa quid sit.*

tr.3.n.4

*Cetera vide v. Scrupulus, Scrupulosa Conscientia.*

Conscientia. Laudans. v. Laus  
Conscientia. Gaudium ex  
Conscientia.

Conscientia reprehendens. v.  
Stimuli Conscientia.

Conscientia examinans. v. Exam  
men Conscientia.

b b Con-

# INDEX

- Conscientiae securitas v. Securitas Conscientie.** Ex paruâ Conscientiae estimacione, in omne nefas iur. tr. 20. n. 29
- Conscientiae testimonium. v.** Testimonium Conscientiae.
- Conscientiae vermis. v. vermis Conscientiae.**
- Conscientiae vita, mors.**
- Vita spiritus pendet à Conscientia, ut vita corporis à corde. tr. 20. n. 3
- Vivente Conscientia adhuc in peccatore est spes salutis; ex emortua, desperata est salus. tr. 20. n. 10. 11
- Quae sit mortua Conscientia, & sine sensu. tr. 20. n. 17. 19
- Maximum supplicium, supplicia à Deo immissa, à Conscientia non sentiri. tr. 20. n. 18
- Quomodo Conscientia paulatim moriatur. tr. 20. n. 20
- Mortua Conscientia sine peculiari Gratiae miraculo non renovatur ad vitam. tr. 20. n. 21
- Conscientiae debita obseruantia.**
- Obseruanda plurimum Conscientia, ob magnam quâ pollet auctoritatem. tr. 20. n. 22.
- Conscientiam semper consule. tr. 20. n. 23
- Memineris Conscientiam tibi semper adesse, tuisque actionibus interesse. tr. 20. n. 24
- Memoria praesentis Conscientiae uidetur homini expeditior, quam praesentis Dei. tr. 20. n. 24
- Numquam te solum reputa cui semper inuigilat Conscientia. tr. 20. n. 25
- Conscientiae soli maior deferenda est reuertentia, quia in omnium hominum simul collectorum oculis. tr. 20. n. 26. 27
- Magis erubescendum est peccare in oculis Conscientiae, quam in Sanctorum conspicere. tr. 20. n. 28
- Licitum est varios Doctores consulere, donec inueniatur sibi fauens sententia, sed probabilis.** tr. 6. n. 51
- Pessimâ fide agunt, qui ex industria improbos consulunt; & quis sententias sibi faventes auro venantur. tr. 6. n. 52. 53
- Excrebiles hi sunt Deo. tr. 6. n. 54
- Et saepe inopia puniuntur. tr. 6. n. 55
- Consilium, Consulere.**
- Contritio perfecta.**
- Ad Contritionem non requiruntur lachrymæ, aut aliud seu motus seu sensus corporis. tr. 12. n. 13. & seq. item. n. 41
- Exponitur doctrina Tridentini de Contritione perfectâ. tr. 12. n. 16. & seq.
- Contritio est dolor animi; nempe Intellectus & Voluntatis. tr. 12. n. 16. & seq.
- Contritionem duo actus constituant. tr. 12. n. 22.
- Contritio cur dicatur efficax. tr. 12. n. 23
- Contritioni peccata omnia condonantur sine Sacramento: non tamen sine Sacramenti voto Contritioni inclusa. tr. 12. n. 24.
- Ad Contritionem non requiritur amor affectus Dei semper omnia, sed appetitius. tr. 12. n. 28
- Item ad Contritionem, appetitiva determinatio mali super omnia mala requiritur, non verò affectuosa. tr. 12. n. 29
- Ad Contritionem per se non requiritur distincta peccatorum recordatio; sufficit confusa. tr. 12. n. 37
- Hinc qui confiteri non potest, non teneatur singula peccata in memorem renovare: sed conteratur de omnibus in genere. tr. 12. n. 38

Con-

# R E R V M.

**Contritio** moram temporis non requirit;

momento perficitur. tr. 12. n. 40

Nullis verbis opus est ut eam exprimas. tr.  
12. n. 40

Dolor corporis & lachrymae, bene ad dete-  
standa peccata quandoque adhibentur,  
quamvis ad Contritionem non sint ne-  
cessaria. tr. 12. n. 41.

Contritio perfecta, in voluntatis cum  
Divinâ adhesione perfectâ consumit. tr.  
12. n. 42.

Adhesionē procuranda, & quidem actibus  
sep̄e repetitis. ibid.

Contritio licet efficacior Attritione, non om-  
nibus tamen conuenientior est medicina.  
tr. 14. n. 52.

Contritio non debet ex obligatione præmissi  
ultime Confessioni in sine vita facienda,  
sufficiat Attritio. tr. 14. n. 41. & seq.

Moraliter fieri non potest, ut qui multos  
contritionis actus conatus est elicere in vi-  
ta, nullum umquam bonum & superna-  
turellem elicerit. tr. 17. n. 53

Vide u. Dolor.

## Cor.

*Vt incubus cor, ita Conscientia animam pee-  
cati ream suffocat.* tr. 10. n. 19

Seruandum præcipue cor, quia ex ipso vita  
procedit. Offenditur quomodo procedat.  
tr. 20. n. 12.

Varia cordis & Conscientiae symbolizatio.  
tr. 20. n. 4. & seq.

## Creaturæ.

Creaturæ, numquam gaudium; ut summum  
voluptatem afferunt. tr. 1. n. 4

Quæ ex creaturis oritur voluptas, natura  
sua in tristitiam degenerat. tr. 1.  
n. 5.

## Deus.

**D**eus Conscientie nostræ cessit plenum  
actionum nostrorum judicium. tr.  
1. n. 17.

Dei vicarias partes agit Conscientia; & si.  
rectè vocatur Mortalium Deus. tr. 2.  
n. 3.

Deus non parit eos qui bona fide agunt, diu  
ignorare que scienda sunt. tr. 3. n. 43

Deus nihil potest precipere quod rationi ad-  
ueretur. tr. 4. n. 37

Deus permittit optimos suos amicos quando-  
que scrupulis diuexari. tr. 7. n. 9

Deus scrupulis exercet animam, ut eam à  
vitij purget. tr. 7. n. 44

Deum esse, rectè colligitur ex stimulis Con-  
scientiae. tr. 10. n. 7. & seq.

Quinam stimuli Conscientia à Deo sint. tr.  
10. n. 38. & seq.

Deus primior est ad dandam gratiam, quam  
peccator ad eam recipiendam. tr. 12. n. 6

Deus pollicetur gratiam pœnitenti, & pro-  
missionem juramento confirmat. Datur  
ratio hujus juramenti. tr. 12. n. 7.  
& seq.

*Venit Deus, dum peccatoris miseretur. Qua-  
re tunc dicatur vinere.* tr. 12. n. 8

Ab blanditur peccatori Deus, ut impetrant-  
de gratia fiduciam in eo excite. tr. 12.  
n. 10. & 39.

Deus obliuiscitur planè injuriæ condonatae.  
tr. 15. n. 10.

*Quid sit Deum obliuisci scelerum.* tr. 15.  
n. 11.

## Diabolus.

Diabolus sepiissimè est scrupulorum auctor.  
tr. 7. n. 31. & seq.